
 

 

 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
za školní rok 2019/2020 

 

 

 

 



 2 

Výroční zpráva o činnosti školy 

školní rok 2019/2020 
 

 

 

1. Základní charakteristika školy 

 

 

Název a adresa školy:           První soukromá základní umělecká škola 

              MIS music o. p. s. 
             Obránců míru 892 

              742 21  Kopřivnice 

              tel.: 736749530 

              e-mail: mismusic@centrum.cz 

        

Datum zřízení školy: 1. září 1993 

 

 

Obsah zřizovací listiny:  Notářský zápis z dne 16. 6. 2011 

 

 

Zařazení do sítě škol:  
 

První soukromá základní umělecká škola byla zařazena do školského rejstříku základních 

uměleckých škol Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR dne 1. září 1993 pod č. j. 

14526/93. 

Dne 6. června 1994 bylo První soukromé ZUŠ MIS music o.p.s. potvrzeno zařazení všech 4 

oborů uměleckého školství do sítě škol, tj. hudebního, literárně-dramatického, tanečního a 

výtvarného č. j.  28872/94-28. 

Dne 7. srpna 1997 vešlo v platnost rozhodnutí MŠMT, které mění název školy následovně – 

První soukromá základní umělecká škola MIS music o. p. s.  pod č. j. 22909/97-61  

 

Odloučená pracoviště byla zařazena do První soukromé ZUŠ MIS music o.p.s. rozhodnutím 

MŠMT ze dne 31. 10. 1997 č. j. 31 078/97-61, a to v ZŠ a MŠ v Sedlnici, ZŠ a MŠ v Šenově u 

Nového Jičína a v ZŠ a MŠ ve Štramberku. Od 1. 11. 2012 ZŠ a MŠ Závišice. Od 12. 5. 2015 

ZŠ a MŠ Libhošť. 

 

S účinností od 1. 9. 2020 se do školského rejstříku zapisuje další pobočka v ZŠ Lichnov. 

 

Zřizovatelem školy je obecně prospěšná společnost s názvem:  

PRVNÍ SOUKROMÁ ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA MIS MUSIC O. P. S. 
 

Zakladatelem obecně prospěšné společnosti je Bc. Jan Sniehotta 

 

Správní rada obecně prospěšné společnosti: 

 

Předseda:  MgA. Izabela Kožaná Manderla 

Člen:   Ing. Monika Mitanová 

Člen:   Michal Kuzník 



 3 

Dozorčí rada: 

 

Předseda:  Mgr. Hana Stočková 

Člen:   Mgr. Dana Holubová 

Člen:   Mgr. Michaela Valová 

 

 

Funkci ředitele obecně prospěšné společnosti a zároveň ředitele školy vykonává MgA. Petr 

Rajnoha, Ph.D. 

 

 

Charakteristika školy: 

 

Škola byla založena 1. září 1993 Ing. Josefem Melnarem. Prvním ředitelem školy byl od roku 

1993-1995 Mgr. František Mixa. Po něm v letech 1996-1997 převzala post ředitele Mgr. Jana 

Sniehottová. Zásadním způsobem se o rozvoj školy zasloužil ředitel Petr Suttner, který školu 

řídil 22 let od roku 1997 do roku 2019. Za jeho působení škola získala značné renomé především 

v oblasti souborové hry. Od počátku existence školy bylo poskytováno vzdělání ve čtyřech 

uměleckých oborech - hudebním, tanečním, výtvarném a literárně dramatickém.  

Zpočátku se vyučovalo v prostorách Základní školy dr. Milady Horákové v Kopřivnici. V září 

2003 nám Městský úřad v Kopřivnici pronajal objekt bývalé mateřské školky na ulici Obránců 

míru 892, která byla zrekonstruována pro potřeby výuky. V roce 1997 hudební školu zakladatel 

transformoval na obecně prospěšnou společnost s názvem: První soukromá základní umělecká 

škola MIS music o.p.s. Kromě hlavní budovy v Kopřivnici jsou dalšími místy poskytovaného 

vzdělávání ZŠ Štramberk, ZŠ v Šenově u Nového Jičína, ZŠ v Závišicích, ZŠ v Libhošti, ZŠ 

v Sedlnicích. 

Škola se tradičně zaměřuje na práci s hudebními tělesy, viz bod 8 této zprávy. 

 

Výchova a vzdělání v oblasti umění se realizuje zejména v těchto následujících oborech: 

 

a) hudebním 

b) výtvarném 

 

 další obory zapsané ve školském rejstříku: 

 

c) taneční 

d) literárně dramatický 

 

Doplňková činnost: 
 

 pořádání kulturních akcí 
 

V První soukromé základní umělecké škole MIS music o.p.s. studuje každoročně přibližně 500 

žáků. Konkrétně v prosinci 2019 studovalo v hudebním oboru 438 žáků a ve výtvarném oboru 

58 žáků. Převažují nástroje klavír, kytara a flétna. (viz násl. graf) 

 

 



 4 

 

 

 

2.  Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi 
 

 

Jméno a příjmení Vzdělání   Délka praxe Kvalifikace 

            

1. Aleš Černík, DiS. Konzervatoř Ostrava 17 kytara 

2. Mgr. Šárka Frejová Ostravská univerzita 15 klavír, hudební nauka  

/od 1. 1. 2017 -  mateřská dovolená/ 

3. Aleš Gajdošík, DiS. Konzervatoř Ostrava 15 kytara 

4. Mgr. art. Anna Georgiadu VŠ výtvarného umění Bratislava   

   27 výtvar. výchova  

5. Jan Hanibal Konzervatoř Ostrava 46 klavír, el. kláv. nástroje 

6. Mgr. Renáta Heraltová UP Olomouc dějiny umění 28 kytara 

7. Mgr. Michal  Holub, DiS. Konzervatoř Ostrava, Ostravská univerzita 

   11 klarinet 

8. Zdeněk Hyvnar, DiS. Konzervatoř Ostrava 15 trubka 

9. Eva Chmelová Konzervatoř Ostrava 5 akordeon 

10. Jana Janošíková Konzervatoř Ostrava 17 housle 

11. Mgr. Veronika Konůpková Konzervatoř Ostrava, Pedagog. fakulta Ostrava          

   11 kytara, hudební nauka 

12. Markéta Kramolišová, DiS. Konzervatoř Ostrava 20 lesní roh, zobcová flétna 

13. Markéta Melčáková                 Konzervatoř Ostrava 53 housle 

14. Mgr. Marie Melnarová PF Olomouc  33 sólový zpěv 

15. Bc. Věra Michálková Ostravská univerzita 20 sborový zpěv, dirigování,  

    zobcová flétna 

16. BcA. Jana Moravcová, DiS. Konzervatoř Opava, JAMU  9 dirigování, skladba 

17. Jiří Najvar JAMU Brno 1 dirigování sboru 

18. Pavel Pístecký Konzervatoř Ostrava 50 klarinet 

19. Bc. Lenka Postránecká, DiS. Církevní konzervatoř Opava 6 klavír 

/mateřská dovolená/ 

20. MgA. David Postránecký Konzervatoř Brno, JAMU Brno 

   20 klavír, varhany 

145

106 104

18 16 15 12
6 4 2

16

57

0

20

40

60

80

100

120

140

160

klavír flétna kytara bicí housle zpěv sax. klar. akord. trubka sbor výtv.

Obsazenost nástrojů a oborů



 5 

21. MgA. Petr Rajnoha, Ph.D. Konzervatoř Brno, HAMU Praha  

   24 klavír, varhany 

22. MgA. Ivo Saniter JAMU Brno 16 klavír, skladba 

23. Jiří Šajtar, dipl.um. Konzervatoř Ostrava  17  bicí nástroje 

24. Lenka Štirbová UP Olomouc Ped. fakulta, Soukromá konzervatoř Topolčany 

  25 zobcová flétna 

25. BcA. Barbora  Fojtíková, DiS. Konzervatoř Ostrava 12 příčná flétna 

26. Pavlína Kolářová Gymnázium N. Jičín 25 asistentka ředitele 

27. Marie Fabiánová  16 uklízečka 

 

 

3. Údaje o přijímacím řízení nebo o zařazování dětí 

 
 

Ve školním roce 2019/2020 bylo přijato celkem 141 nových žáků, z toho 121 do hudebního 

oboru a 20 do výtvarného oboru. 

Pro školní rok 2020/2021 bylo vyhlášeno 1. kolo přijímacího řízení. Přijímací zkoušky do 

hudebního oboru  a výtvarného oboru proběhly v týdnu od 15. do 19. 6 2020.  

Ke studiu se přihlásilo celkem 74 uchazečů, z toho 69 do hudebního oboru a 5 do výtvarného 

oboru.  

 

 

 

4. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

 

Inspekce Českou školní inspekcí byla provedena v měsíci březen 2015. 

 
 

 

5. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

    – viz příloha: Přehled známek a výsledků vzdělávání  

 

 

 

6. Účast žáků v soutěžích  
 

 

Ve školním roce 2019/2020 proběhly soutěže ZUŠ vyhlášené MŠMT. Naši žáci se zúčastnili 

těchto soutěží:  

 

Soutěž ZUŠ vyhlášená MŠMT  

     

Okresní kolo ve hře na smyčcové nástroje –  

Matyáš Frendl – 2. cena a Zvláštní ocenění poroty 

Jakub Janeček – 2. cena 

   



 6 

Výtvarné soutěže a výstavy  
 

Výtvarná soutěž vyhlášená k 30. výročí sametové revoluce – vyhlásilo Město Kopřivnice 

Ocenění žáci:  

Valérie Jamnická 

Adéla Lišková 

Lucie Hubeňáková 

Zlata Tomečková 

 

 

 

7. Příprava žáků ke studiu na uměleckých školách 

 

   

Výtvarný obor: 

 

Adéla Píšťková – Soukromá střední umělecká škola grafická v Jihlavě 

Valérie Jamnická – Střední umělecká škola v Ostravě 

 

 

 

8. Orchestry, sbory a ostatní tělesa působící na škole 

 

  

Taneční estrádní orchestr Proměny   Jan Hanibal 

Dětský pěvecký sbor Cvrčci    Mgr. Marie Melnarová 

Komorní soubor fléten – Pištci   Lenka Štirbová 

Soubor  bicích nástrojů    Jiří Šajtar, DiS  

Rockový soubor     Aleš Gajdošík, DiS. 

Pěvecký soubor Gaudium    Bc. Věra Michálková 

Saxofonový orchestr     Mgr. Michal Holub, DiS. 

 

 

 

9. Údaje o mimoškolních aktivitách 

 

 

Ve školním roce 2019/2020 se žáci zúčastnili mnoha vystoupení pro občany Kopřivnice a 

blízkého i vzdálenějšího okolí.  

 

Setkání se seniory     listopad 2019 

Sborové soustředění a muzikoterapie na bicí listopad 2019 

Vánoční muzicírování    prosinec 2019 

Velký vánoční koncert    prosinec 2019 

Veselme se všichni nyní    prosinec 2019 

Vánoční předehrávka     prosinec 2019 

Zpíváme koledy      prosinec 2019 

Koledy v Ostravě     prosinec 2019 

Veselí zpěváčci Sedlnice    prosinec 2019 

Vánoce pro rodiče     prosinec 2019 

Muzicírování s rodiči     prosinec 2019 



 7 

Vánoční hudební jarmark    prosinec 2019 

Výchovný vánoční koncert pro MŠ   prosinec 2019 

Vánoční hudební vystoupení    prosinec 2019 

Vánoční tradice     prosinec 2019 

Zájezd do filharmonie Ostrava   leden 2020 

Koncert pro školy     leden 2020 

Hudební setkání s rodiči a hosty   leden 2020 

Vernisáž      únor 2020 

 

Konání dalších veřejných vystoupení bylo znemožněno mimořádnými opatřeními vlády během 

pandemie koronaviru. 

 

 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
 

 

 
 

zpracovala: Ivana Fučíková 

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2019
  

Výnosy: v Kč

Příjem státní dotace 12 956 682,00

Dotace - šablony EU 419 249,00

Školné 1 204 040,00

Ostatní příjmy 11 935,31

Výnosy celkem: 14 591 906,31

Náklady:

hrubé mzdy zaměstnanců 9 482 540,00

zákonné sociální a zdravotní pojištění 33,80% 3 134 120,00

dohody o provedení práce 75 770,00

zákonné pojištění z mezd (pracovní úraz) 36 443,00

odměny správní a dozorčí rady 29 000,00

penzijní připojištění 26 000,00

zákonné sociální náklady - stravenky 92 416,10

nájemné 184 720,68

elektrická energie 60 122,72

dodávka tepla 116 527,13

vodné, stočné, srážková voda 24 662,86

kancelářské potřeby 22 135,19

potřeby k výuce (DHIM, vysvědčení, hudební nauky, potřeby do VO, noty, sešity) 73 660,00

provozní materiál (hygienické a čisticí potřeby, žárovky, potřeby pro údr.školy) 22 701,00

nákup ostatních služeb (telefony, internet, školení, ekon.a právní služby) 449 703,64

auditorské služby 20 000,00

opravy a udržování 46 115,00

náklady na reprezentaci - občerstvení, dárky 13 917,00

cestovné, přepravné 6 982,00

údržba a opravy objektu (revize, mytí oken, oprava WC, dveří atd.) 34 003,00

softwarové služby (ESET, správa klasifikace) 19 559,10

silniční daň 225,00

odpis nedobytné pohledávky 1 560,00

jiné ostatní náklady - bankovní poplatky 7 040,45

pojištění Kooperativa 27 099,00

odpisy 595 971,50

Náklady celkem: 14 602 994,37

Výsledek hospodaření za rok 2019 -11 088,06

Výsledek hospodaření vznikl z hlavní činnosti, doplňkovou činnost škola v roce 2019 nevyvíjela.

Výsledek hospodaření byl projednán a schválen správní radou. Správní rada souhlasí s jeho vypořádáním

následujícím způsobem: ztráta roku 2019 bude uhrazena z účtu 911 - fondy.



 8 

11. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

  

 

Vzdělávání ped. pracovníků – cizí jazyky: angličtina (J. Šajtar, A. Černík, J. Janošíková, 

V. Konůpková, J. Najvar, Ľ. Divulitová, V. Michálková, M. Melnarová, Z. Hyvnar, 

R. Heraltová, M. Kramolišová) 

 

Zapojení odborníka do praxe – B. Fojtíková 

 

Ostravská setkání s příčnou flétnou: Metodika výuky hry na příčnou flétnu – B. Fojtíková  

 

Flautoškola a Kozervatorní přípravka – kurzy DVPP s Janem Kvapilem – V. Michálková 

 

 

 

12.  Hlavní záměry a projekty pro nadcházející školní  

       rok 2020/2021 
 

 

 Muzikál Sněhurka – 5 provedení v říjnu 2020 ve velkém sále KD Kopřivnice pro veřejnost, ZŠ 

a MŠ 

 Pokračování v realizaci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání – Šablony pro ZUŠ, 

pro období 2019-2021 v následujících oblastech: 

- Vzdělávání pedagogů v oblasti cizích jazyků 

- Vzdělávání pedagogů v oblasti ICT 

- Sdílení zkušeností ped. z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv 

- Zapojení odborníka z praxe do výuky v ZUŠ 

- Využití ICT ve vzdělávání v ZUŠ včetně nákupu notebooků pro výuku HN a VO 

- Zavedení oboru multimediální tvorby ve VO 

- Komunitně osvětové setkávání s rodiči nebo veřejností 

 Zúčastňovat se různých soutěží v uměleckých oborech, které se vyučují na naší škole 

 Prezentace školy na veřejnosti v Kopřivnici i mimo ni  

 

- listopad  2020     -  Vystoupení žáků a rodičů v sále školy 

- prosinec 2020  -  účast na mezinárodní soutěži Stonavská Barborka 

- prosinec 2020  -  Vánoční  koncert v KDK v Kopřivnici 

- leden - květen 2021   -  soutěže vyhlášené MŠMT   

- březen 2021     -  Jarní koncert v KD v Kopřivnici 

- duben  2021      -  Absolventské vystoupení žáků školy 

- duben 2021     -  Jarní koncert duchovní hudby v kostele sv. Bartoloměje 

- květen 2021       -  Závěrečný koncert v KD Kopřivnice  

- květen 2021     -  Koncert ke Dni matek – pobočka Štramberk 

- červen 2021     -  Výchovný koncert pro mateřské školky 

 

 Výtvarný obor uspořádá výstavu prací svých žáků při různých akcích školy nebo města, např. 

v KDK Kopřivnice, městská knihovna Kopřivnice apod. 

 Podpora nástrojových a vokálních souborů 

 Zavedení nové nabídky vyučovaných hlavních předmětů: Hra na trombon 

 Renovace vnitřních prostor ZUŠ:  



 9 

- Pořízení nových vstupních dveří na fotobuňku 

- Obnova sboroven a pořízení kuchyňky pro učitele 

- Rekonstrukce sociálních zařízení v 1. patře 

- Přestavba zděné příčky pro vytvoření nové učebny v 1. patře 

 

 

 

 

V Kopřivnici dne 18. června 2020 

 

  

 

        MgA. Petr Rajnoha, Ph.D. 

         ředitel školy 

 

Za správní radu: 

 

 MgA. Izabela Kožaná Manderla ……………………………………  

 

  

Ing. Monika Mitanová  ………………………..........……………… 

 

 

Michal Kuzník  ……………………………...................................... 


